NOME DO BENEFICIARIO

DATA DA DECISAO

FINALIDADE

FUNDAMENTO LEGAL

ENTIDADE PUBLICA OBRIGADA (concedente)

Secretaria-Geral do Ministério da Educagdo e Ciéncia

Secretaria-Geral do Ministério da Educagdo e Ciéncia

Secretaria-Geral do Ministério da Educagdo e Ciéncia

Secretaria-Geral do Ministério da Educagdo e Ciéncia

OEI - Organizagdo dos Estados Ibero-americanos para a
Educagdo, a Ciéncia e a Cultura

CERI - Centro para a Investigagdo e Inovagdo do Ensino,
da OCDE

HERCA - Heads of the European Radiological protection
Competent Authorities

IILP - Instituto Internacional de Lingua Portuguesa

G-82446246

MONTANTE TRANSFERIDO (€)

117.047,70

8.967,12

910,00

37.140,02

09-07-2014

14-05-2014

18-06-2014

06-06-2014

Quotizagdo anual de Portugal para a OEl

Contribuigdo anual de Portugal para o CERI

Contribuigdo anual de Portugal para o
orgamento da HERCA

Contribuigdo anual de Portugal para o
orgamento do IILP

Decreto do Presidente da Republica N.2
25/2002, de 10 de abril

Quota anual estabelecida pelo Servigo
do Programa, Orgamento e Gestdo da
OCDE

Quota anual estabelecida pela HERCA

Aprovagdo anual pelo Comité de
Concertagdo Permanente da CPLP



